党组织改选上级领导讲话稿
同志们：
根据《党章》和《组织法》规定，当前分公司行政支部任期届满，按照临沧移动党【2013】56号文件，关于支部委员会换届选举和支部委员补选的通知要求，我们今天召开市公司行政支部换届选举动员大会，目的是帮助同志们深入一步领会上一级精神，特别是要帮助大家全面掌握支部换届选举的具体范围，方法步骤、有关要求和具体政策，从而统一思想，明确任务，圆满完成本次换届。这是公司基层组织建设和基层民主政治建设的一件大事。为切实搞好党支部的换届选举工作，结合实际情况，现就做好分公司行政支部换届选举工作提出如下意见：
一、认识换届选举工作的重要性
加强以党支部为核心的基层组织建设，全面提高机关干部队伍的整体素质，是公司深入推进战略转型的可靠保证，认真搞好换届选举工作，对于增强基层党组织的战斗力，巩固党的执政地位，推进机关民主政治建设，调动机关广大党员、干部、群众的积极性，确保公司在新形势下保持持续健康发展，具有十分重要的意义。
支部换届选举工作要紧紧围绕公司战略转型和信息化建设的大局，以建设一个好班子、培养一支好队伍、健全一套好的管理制度为目标，严格执行党章、宪法和《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》的规定，认真贯彻民主集中制的原则，选出群众拥护、有凝聚力、战斗力的领导班子，使公司党组织得到进一步加强，为公司可持续发展提供坚强的组织保证。
二、总体目标和基本要求
全面提高行政支部领导班子的整体素质，开创机关工作新局面，是这次换届选举工作的总体目标。
在换届选举中，要坚持德才兼备的原则，选配好党支部班子成员。结合当前公司中心工作的要求，坚持德才兼备、任人唯贤、群众公认的原则，把“有坚定信念、有奉献精神、有管理能力、有正派作风、有协调能力、有明显业绩”作为选拨干部的主要条件。要拓宽选人的视野，注重从企业经营管理能人。
公司行政支部支委成员职数由分公司党委根据实际确定。行政支部支部委员会3人(书记一名、委员二名)，采取差额选举的办法，推选出4名候选人。
三、换届工作应重点把握好“五个环节”
根据临沧移动党[2013]57号文件《关于党支部换届选举的补充通知》分公司党委明确此次换届工作的时间从12月23日-2014年1月15日。
㈠搞好动员部署、起草请示
召开支部换届选举工作会议，全面部署换届工作。起草关于支部换届选举的请示，报分公司党委审批;组织报名登记，自荐、推荐候选人预备人选，填好推荐表。
㈡党员群众民主推荐，确定预备人选
组织召开党员会议，群众代表(包括非党员的机关成员)会议，总结本届支部三年来的工作，向党员、群众代表述职，会议以无记名投票方式从党员和群众代表两种渠道进行民主推荐，群众代表推荐结果作为一项参考依据，根据推荐情况确定初步候选人，上报分公司党委。
㈢党委考察，确定正式候选人
㈣党内选举，公布结果
支部组织召开党员大会，有选举权的党员到会人数就超过应到会人数的4/5，会议有效。采用无记名投票的方式进行。产生新一届支部班子成员，选举结果报分公司党委批复。
㈤建档备案，总结完善
新一届党支部制定支部届内工作目标，建立健全各项规章制度。
四、切实加强换届选举工作的领导，完满完成换届选举工作。
支部换届选举工作是党内政治生活中的一件大事，它是一项政策性较强的工作。所以支部把换届选举工作列入重要议事日程，统筹考虑，合理安排，提前做好有关准备工作。进行支部换届选举，是进一步加强干部队伍建设的有效途径和重要契机。要严格依据党和国家的政策进行，严禁各种违法行为。对干扰、妨害、破坏换届选举，造成后果的，要给予必要的党纪、政纪处分。触及法律的，要依法惩处。通过贿选、舞弊等非法手段当选的，其当选无效。对换届工作中出现的新情况、新问题，及时向分公司党委请示报告。确保本次支部换届选举顺利进行。
同志们，分公司行政支部换届选举恰逢年初岁末，工作任务十分繁重的，我们要充分认识到这一点，要充分动员起来，要认真全面的贯彻分公司党委的要求和部置，充分发挥广大党员的作用，把支部换届选举，做实、做好。我希望通过我们扎实有效的工作，确保本次支部换届选举顺利进行，圆满完成本次进行换届工作。